<sup>1</sup> Amplificat  
cōstantiā Mi-  
lonis à rumo-  
ribus homi-  
nū. Locus est  
à tempore.

<sup>2</sup> Delabitur  
in obliquam  
allocutionē,  
populi sermo-  
nes repre-  
sentans.

<sup>3</sup> Labitur in  
conquestio-  
nem.

clarissimas obliuiscuntur, sed etiam nefarias suspicantur. ergo illa falsa fuerunt: quae certe vera extitissent, si Milo admississet aliquid, quod non posset

<sup>a</sup> Addit alia honeste vereq; defendere. <sup>2</sup> quid, quae postea sunt in atrociora. <sup>3</sup> eum congesta, quae quanuis etiam mediocrum delictorum conscientiam perculissent, ut sustinuit dij immortales: sustinuit: immo vero ut contempsit, ac pro nibilo putauit: quae neq; maximo animo noces, neque innocens, nisi fortissimus vir, negligere potuisset. scutorum, gladiorum, frenorum, sparorum, pilorumq; etiam multitudo deprehendi posse iudicabatur: nullum in urbe vicum, nullum angiportum esse dicebant, in quo Miloni non esset conducta domus: arma in villam Otriculanam deuincta Tyberi: domus in cliuo Capitoline scutis referta: plena omnia malleolorum ad urbis incendia comparatorū. hæc non delata solum, sed penè credita; nec ante repudiata sunt, quam quæsita.

<sup>2</sup> Occurrit & excusat in eius Pompeij & fam delatio- nœm reprehē dit.

<sup>3</sup> Eludit narrationem de latoris.

<sup>4</sup> Vult rē si- tam fuisse quod credibi le facit à sig- no.

de circō Maximo. <sup>3</sup> seruos Milonis apud se ebrios factos, sibi confessos esse de interficiendo Cn. Pompeio coniurasse; deinde postea se gladio percussum esse ab uno de illis, ne indicaret; Pompeio in hortos nunciauit. arcessor in primis. de amicorum sentētia rem defert ad senatum. <sup>4</sup> non poteram in illius mei, patriæq;

patriæq; custodis tanta suspicione non metu exani  
mari: sed mirabar tamen credi Popæ, ebriosorū con  
fessionem seruorum audiri, vulnus in latere, quod  
acu punctum videretur, pro ictu gladiatoris puta  
ri. verū etiam, ut intelligo, cauebat magis Pompe  
ius, quam timebat, non ea solū quæ timenda erant,  
sed omnino omnia, ne aliquid vos timeretis. oppu  
gnata domus C. Cæsarī, clarissimi & fortissimi vi  
ri, per multas noctis horas nunciabatur: nemo au  
dierat tā celebri loco, nemo senserat: tamen audie  
batur. non poterā Cn. Pompeiū, præstantissima vir  
tute ciuem, timidum suspicari: diligentia, tota Rep.  
suscepta, nimiam nullā putabam. frequentissimo se  
natū nuper in Capitolio senator inuentus est, qui  
Milonem cum telo esse diceret. nudauit se in sanctis  
simo templo, quoniam vita talis & ciuis & viri  
fidem non faciebat, nisi eo tacente res ipsa loquere  
tur. omnia falsa atq; insidiose facta comperta sunt:  
ēū tamen, si metuitur etiā nunc Milo, non hoc iam  
Clodianū crimen timemus, sed tuas Cn. Pompeij (te  
enim iā appello ea voce, ut me audire possis) tuas,  
inqua, suspiciones perhorrescimus. si Milonem ti  
mes, si hunc de tua vita nefarie aut nunc cogitare,  
aut molitū aliquando aliquid putas; si Italiae de  
lectus, ut nonnulli conqueritores tui dictitant, si  
haec arma, si Capitolinæ cohortes, si excubiae, si vi  
gilie, si delecta inuentus, quæ tuū corpus domūq; cu  
stodit, contra Milonis impetum armata est, atq; illa  
omnia

Ironia est.  
multe temp  
si Digidetur  
ad placandum  
Pompeium  
quod nisi im  
petret, certe  
inuidiam ei  
tacita facit.

Rem ad im  
probationem  
exaggerat.

omnia in hunc vnu instituta, parata, intenta sunt magna in hoc certe vis, & incredibilis animus, & non vnius viri vires, atq; opes indicantur, si quidē in hunc vnum & præstantissimus dux electus, &

**¶ Corrigit &** armorum su-  
spicionem in contrarium  
vertit cōme-  
morans ne  
cessitudinem  
Pompeij &  
Milonis.

totæ Resp. armata est, sed quis non intelligit, omnes tibi Reip. partes agras, & labantes, ut eas his armis sanares & cōfirmares, esse commissas? quod si Miloni locus datus esset, probasset profecto tibi ipsi, neminem vñquam hominem homini chariorem fuisse, quam te sibi; nullū se vñquam periculū protua dignitate fugisse; cum illa ipsa tēterrīma peste sepissime protua gloria contendisse; Tribunatum suum ad salutem meam, quæ tibi charissima fuisse, consilijs tuis gubernatum; se à te postea defensum in periculo capitinis, adiutum in petitione Pratūræ;

**¶ Delabitur** in querelam  
quæ tacitè in  
uidiosam fa-  
cit Pompeio  
nisi liberet  
suspitione  
Milonem.

**¶ Mouet com-**  
miserationē  
à fortuna.

**¶ Prædictit**  
Pōpeium ali-  
quando in  
rep. desidera  
turum esse  
virtutem Mi-  
lonis.

duos se habere semper amicissimos sperasse, te tuo beneficio, me suo. 2 quæ si non probaret, si tibi ita penitus insedisset ista suspicio, nullove euelli modo posset; si deniq; Italia à delectu, vrbs ab armis sine Milonis clade nunquam esset conquietura: næ iste haud dubitans cessisset patria, is, qui ita natus est, & ita consuevit: te Magne tamē attestaretur, quod nunc etiam facit: 3 Vide quam sit varia vite, com- mutabilisq; ratio, quam vagas, volubilisq; fortuna, quantæ infidelitates in amicis, quam ad tempus aptæ simulationes, quantæ in periculis fugæ proximorum, quantæ timiditatis. 4 erit, erit illud profecto tempus, & illucescet aliquando ille dies, cū tu saluta

sed ut aribus, ut spero, rebus tuis, sed fortasse motu  
 aliquo communium temporum immutatis, qui quā  
 crebro accidat, experti debemus scire, & amicissi-  
 mi benevolentiam, & grauissimi hominis fidem, &  
 vnius post homines natos fortissimi viri magnitu-  
 dinem animi desideres. quanquam quis hoc credat,  
 Cn. Pompeiu, iuris publici, moris maiorum, rei deni  
 q; publicæ peritissimum, cum senatus ei cōmiscerit,  
 ut videret, ne quid Resp. detrimenti caperet, quo  
 uno versiculo satis armati semper Consules fuerūt.  
 etiā nullis armis datis; hunc exercitu, hunc delectu  
 dato, iudicium expectaturum fuisse in eius consa-  
 lijs + vindicandis, qui vel iudicia ipsa tolleret? satis. + iudican-  
 dicatum est à Pompeio, falso ista conferri in Mi- dis.  
 lonem, qui legē tulit, qua, ut ego sentio, Milonem  
 absolui oporteret; ut omnes confitentur, liceret.  
 quod vero in illo loco, atq; in illis publicorū præsi-  
 diorum copijs circūfusus sedet, satis declarat, se nō  
 terrorem inferre vobis (quid enim illo minus dig-  
 nū, quam cogere ut vos eū condemnatis, in quē ani-  
 maduertere ipse ex more maiorū, & suo iure pos-  
 set?) sed præsidio esse, ut intelligatis, contra hester-  
 nā concionem illam licere vobis, quod sentiat, libo  
 re iudicare. <sup>2</sup> nec vero me iudices Clodianum cri-  
 men mouet: nec tam sum demens, tamq; vestri sen-  
 sus ignarus atq; expers, ut nesciam quid de morte  
 Clodij sentiat. de qua si iam nollem ita diluere cri-  
 men, ut diluit, tamen impune Miloni palam clama-  
 re, atque